
  пятница,  04  августа,  2017 5   № 31 (615)Новоземельские вести

ПРИЛОЖЕНИЕ
к газете «Новоземельские вести»
от  04 августа 2017 года № 31 (615)
с нормативными документами
 МО ГО «Новая Земля»

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  "НОВАЯ ЗЕМЛЯ"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 04 " августа 2017 г.  № 13

г. Архангельск-55

Об утверждении отчета об исполнении местного
бюджета

МО ГО "Новая Земля" за 2 квартал 2017 года

В соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, Уставом муниципального
образования "Новая Земля", Положением о бюджетном
процессе в муниципальном образовании городской округ
"Новая Земля",
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить отчет об исполнении местного
бюджета МО ГО "Новая Земля" за 2 квартал 2017 года
по доходам в сумме 49481,7 тысяч рублей и по расходам
в сумме 58005,1 тысяч рублей, с превышением расходов
над доходами (дефицит бюджета) 8523,4 тысяч рублей в
соответствии с бюджетной классификацией Российской
Федерации со следующими показателями:

по доходам местного бюджета за 2 квартал 2017
года согласно приложению 1 к настоящему
Постановлению;

по расходам местного бюджета за 2 квартал 2017
года согласно приложению 2 к настоящему
Постановлению;

по источникам финансирования дефицита местного
бюджета за 2 квартал 2017 года бюджетов согласно
приложению 3 к настоящему Постановлению.

2. Направить отчет об исполнении местного
бюджета МО ГО "Новая Земля" за 2 квартал 2017 года в
Совет депутатов муниципального образования ГО "Новая
Земля" и контрольно-ревизионную комиссию МО ГО
"Новая Земля".

3. Опубликовать настоящее постановление в газете
"Новоземельские вести" и на официальном сайте
муниципального образования городской округ "Новая
Земля".

4. Контроль за исполнением данного постановления
оставляю за собой.

И.о.главы муниципального образования
А.И.Минаев

  

Приложение № 1 к Постановлению 
администрации МО ГО "Новая Земля" "Об 
утверждении  отчета об исполнении местного 
бюджета МО ГО "Новая Земля" за 2 квартал  
2017 года от " 04 " августа 2017  № 13   

  

  Объем поступления доходов местного бюджета  за 2 квартал 2017 год 
 

   
Наименование Код доходов План Исполнено 

% 
исполнения 

1 2 3     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1000000000 0000 000 103 659 671,64 45 427 210,01 43,8 
          

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1010000000 0000 000 102 694 400,00 45 154 466,51 44,0 

Налог на доходы физических лиц 000 1010200001 0000 110 102 694 400,00 45 154 466,51   

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации 

000 1 01 02010 01 0000 110 102 694 400,00 45 154 466,51   

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 1050000000 0000 000 34 700,00 17 841,00 51,4 

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов 
деятельности 000 1050201002 0000 110 34 700,00 17 841,00   

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000  200 000,00 86 701,00 43,4 
Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000 110  200 000,00 86 701,00   
Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в 
соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового 
кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах городских 
округов 

000 1 06 06012 04 0000 110  200 000,00 86 701,00   

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 0,00 300,00   
  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями 000 1 08 03000 01 0000 110 0,00 300,00   

  Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в 
судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации) 

000 1 08 03001 01 0000 110   300,00   



6   № 31 (615) Новоземельские вести     пятница,  04  августа,  2017

 
   Доходы от использования имущества находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 000 1 11 00000 00 0000 000 223 571,64 84 990,00 38,0 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления городских 
округов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных, автономных учреждений) 

000 1 11 05034 04 0000 120 138 581,64 0,00   

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 
муниципальных унитарных предприятий, созданных 
городскими округами 

000 1 11 07014 04 0000 120 84 990,00 84 990,00 100,0 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 
РЕСУРСАМИ 000 1 12 0000000 0000 000 46 000,00 6 941,48 15,1 

Плата за негативное воздействие на окружающую среду 000 1 12 0100001 0000 120 46 000,00 312,16   

Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный 
воздух передвижными объектами 000 1 12 01020 01 0000 120   -25,24   

Плата за размещение отходов производства и потребления 000 1 12 01040 01 0000 120 46 000,00 337,40   
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА  000 1 13 00000 00 0000 000 373 000,00 0,00   

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 
округов 000 1 13 02994 04 0000 130 373 000,00 0,00   

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 1 000,00 24 610,02 2461,0 
Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба 000 1 16 90000 00 0000 140 1 000,00 24 610,02   

Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 

000 1 16 90040 04 0000 140 1 000,00 24 610,02   

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 87 000,00 51 360,00 59,0 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
городских округов 000 1 17 01040 04 0000 180   0,00   

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05 00000 0000 180 87 000,00 51 360,00   

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских округов 000 1 17 05040 04 0000 180 87 000,00 51 360,00   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 7 616 700,00 4 056 017,27 53,3 
             

Дотации бюджетам городских округов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 04 0000 151 798 000,00 402 000,00 50,4 

Субвенции бюджетам городских округов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 

000 2 02 30024 04 0000 151 1 299 200,00 631 973,90 48,6 

в том числе:         
Субвенции на осуществление государственных полномочий 
по формированию торгового реестра   25 000,00   0 

Субвенции на осуществление государственных полномочий 
по организации и осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

  406 400,00 238 545,88 58,7 

Субвенции на осуществление государственных полномочий 
в сфере административных правонарушений   456 400,00 196 324,51 43,0 

Субвенции на осуществление государственных полномочий 
по созданию комиссии по делам несовершеннолетних и 
защите их прав 

  406 400,00 197 103,51 48,5 

Субвенции на исполнение государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих право на получение 
жилищных субсидий в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним местностям 

  5 000,00 0,00 0,0 

Субвенции бюджетам городских округов на компенсацию 
части родительской платы за содержание ребенка в 
муниципальных образовательных учреждениях, реализующих 
основную общеобразовательную программу дошкольного 
образования 

000 2 02 30029 04 0000 151 803 000,00 282 043,37 35,1 

Прочие субвенции бюджетам городских округов 000 2 02 39999 04 0000 151 4 716 500,00 2 740 000,00 58,1 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов городских 
округов 

000 2190400004 0000 151 -1 543,73 -1 543,73   

ВСЕГО ДОХОДОВ   111 276 371,64 49 483 227,28 44,5 
ВСЕГО ДОХОДОВ С УЧЕТОМ ВОЗВРАТА ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ   

111 274 827,91 49 481 683,55 44,5 

 



Новоземельские вести 7   № 31 (615)пятница,  04  августа,  2017

   
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2                                                                                                               
к Постановлению администрации МО ГО "Новая Земля                                                                                                                        
"Об утверждении отчета об исполнении местного бюджета                                                                        
МО ГО "Новая Земля" за 2 квартал 2017 года"                                                                                  
от "04" августа 2017 № 13 

   

   
   
           Расходы местного бюджета за 2 квартал 2017 года 

   
           

Наименование Раздел 
Под-
раз-
дел 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов  План   Исполнено  

% 
испол
нения 

   

   1 2 3 4 5 6 7 8 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 
ВОПРОСЫ 

01 00         47 861 614,13    23 446 343,82  48,99 

   Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02          3 653 088,00      2 029 711,85  55,56 

   Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 01 02 800         3 653 088,00       2 029 711,85    

   Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 02 80001         3 653 088,00       2 029 711,85    

   Глава муниципального образования 01 02 8000100001         3 653 088,00       2 029 711,85    
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 02 8000100001 100       3 653 088,00       2 029 711,85    

   Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03          4 690 146,58      2 464 316,67  52,54 

   
   Обеспечение деятельности Совета 
депутатов МО ГО "Новая Земля" 01 03 810         4 690 146,58       2 464 316,67    

   Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 03 81001         4 690 146,58       2 464 316,67    

   Аппарат Совета депутатов МО ГО "Новая 
Земля" 01 03 8100100002         4 690 146,58       2 464 316,67    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 03 8100100002 100       3 915 282,82       2 011 704,94    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 8100100002 200          765 493,00          444 240,95    

Иные бюджетные ассигнования 01 03 8100100002 800               9 370,76              8 370,78    
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

01 04        36 034 699,62    17 200 330,39  47,73 

Обеспечение деятельности 
Администрации МО ГО "Новая Земля" 01 04 830       35 603 349,62    17 058 007,02    

Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 04 83001       35 603 349,62    17 058 007,02    

   Центральный аппарат 01 04 8300100004       34 304 149,62    16 259 402,93    
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8300100004 100     28 531 748,74    14 001 324,31    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8300100004 200       4 941 720,88       1 877 896,60    

   



8    № 31 (615) Новоземельские вести    пятница,  04  августа,  2017

           Иные бюджетные ассигнования 01 04 8300100004 800          830 680,00          380 182,02    
   Осуществление государственных 

полномочий по формированию торгового 
реестра 

01 04 8300178700              25 000,00                           -     

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8300178700 200            25 000,00                           -     

   Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству  

01 04 8300178660            406 400,00          243 545,88    

   Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8300178660 100          406 400,00          243 545,88    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8300178660 200                           -                             -     

   Осуществление государственных 
полномочий по созданию комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

01 04 8300178670            406 400,00          277 301,03    

   Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8300178670 100          406 400,00          277 301,03    

   Осуществление государственных 
полномочий в сфере административных 
правонарушений 

01 04 8300178680            456 400,00          277 757,18    

   Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8300178680 100          456 400,00          277 757,18    

              Иные бюджетные ассигнования 01 04 8300100004 800          830 680,00          380 182,02    
   Осуществление государственных 

полномочий по формированию торгового 
реестра 

01 04 8300178700              25 000,00                           -     

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8300178700 200            25 000,00                           -     

   Осуществление государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству  

01 04 8300178660            406 400,00          243 545,88    

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8300178660 100          406 400,00          243 545,88    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8300178660 200                           -                             -     

   Осуществление государственных 
полномочий по созданию комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав 

01 04 8300178670            406 400,00          277 301,03    

   Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8300178670 100          406 400,00          277 301,03    

   Осуществление государственных 
полномочий в сфере административных 
правонарушений 

01 04 8300178680            456 400,00          277 757,18    

   Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 04 8300178680 100          456 400,00          277 757,18    

   



9     № 31 (615)Новоземельские вестипятница,  04  августа,  2017

           Субвенции на исполнение 
государственных полномочий по 
регистрации и учету граждан, имеющих 
право на получение жилищных субсидий 
в связи с переселением из районов 
Крайнего Севера и приравненных к ним 
местностям 

01 04 8300178690                 5 000,00                           -     

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 8300178690 200               5 000,00                           -     

   Ведомственная целевая программа 
"Совершенствование и развитие 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании "Новая Земля" 

01 04 103            431 350,00          142 323,37    

   Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 04 10301            431 350,00          142 323,37    

   Прочие расходы 01 04 1030100099            431 350,00          142 323,37    
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 04 1030100099 200          431 350,00          142 323,37    

   Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

01 06          3 383 679,93      1 745 984,91  51,60 

   Обеспечение деятельности Контрольно-
ревизионной комиссии МО ГО "Новая 
Земля" 

01 06 820         3 383 679,93       1 745 984,91    

   Содержание и обеспечение деятельности 
органов местного самоуправления 01 06 82001         3 383 679,93       1 745 984,91    

   Аппарат Контрольно-ревизионной 
комиссии МО ГО "Новая Земля" 01 06 8200100003         3 383 679,93       1 745 984,91    

   Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

01 06 8200100003 100       3 160 804,93       1 636 827,26    

     Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 06 8200100003 200          221 875,00          109 124,25    

Иные бюджетные ассигнования 01 06 8200100003 800               1 000,00                    
33,40    

Резервные фонды 01 11             100 000,00              6 000,00  6,00 
Резервный фонд 01 11 900            100 000,00              6 000,00    
Другие направления расходов 01 11 90099            100 000,00              6 000,00    

   Резервный фонд муниципального 
образования 01 11 9009900006            100 000,00              6 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 11 9009900006 200          100 000,00              6 000,00    

   Иные бюджетные ассигнования 01 11 9009900006 800                           -                             -     
   Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 03 00              350 000,00            89 035,00  25,44 

   Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного 
и техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09             350 000,00           89 035,00  25,44 

   Ведомственная целевая программа 
"Предупреждение терроризма и 
экстремисткой деятельности в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

03 09 104            250 000,00            89 035,00    

   Другие направления расходов 03 09 10499            250 000,00            89 035,00    
   Мероприятия по профилактике 

терроризма и экстремизма 03 09 1049900027            250 000,00            89 035,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 1049900027 200          250 000,00            89 035,00    

Ведомственная целевая программа 
"Профилактика правонарушений в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля" 

03 09 105              50 000,00                           -     

Другие направления расходов 03  09 10599              50 000,00                           -     
   



10   № 31 (615) Новоземельские вести     пятница,  04  августа,  2017

           Мероприятия по профилактике 
правонарушений 03  09 1059900028              50 000,00                           -     

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03  09 1059900028 200            50 000,00                           -     

   Ведомственная целевая программа 
"Противопожарная безопасность в 
муниципальном образовании "Новая 
Земля"  

03 09 106              50 000,00                           -     

Другие направления расходов 03 09 10699              50 000,00                           -     
   Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах городского 
округа 

03 09 1069900026              50 000,00                           -     

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 1069900026 200            50 000,00      

   
НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00         19 906 207,95       9 933 053,25  49,90 

Транспорт  04 08        16 202 667,95      8 642 448,25  53,34 

Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 
Земля" 04 08 850       16 202 667,95       8 642 448,25    

   Другие направления расходов 04 08 85099       16 202 667,95       8 642 448,25    
   Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

04 08 8509900099 600     16 202 667,95       8 642 448,25    

   Связь и информатика 04 10          2 589 540,00      1 078 975,00  41,67 
Субсидии на возмещение операторам 
связи убытков, причиняемых оказанием 
универсальных услуг связи 

04 10 870         2 589 540,00       1 078 975,00    

   Другие направления расходов 04 10 87099         2 589 540,00       1 078 975,00    
   Иные бюджетные ассигнования 04 10 8709900099 800       2 589 540,00       1 078 975,00    

Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12          1 114 000,00         211 630,00  19,00 

   Прочие мероприятия  04 12 890         1 114 000,00          211 630,00    
Другие направления расходов 04 12 89099         1 114 000,00          211 630,00    

              Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 8909900099 200       1 114 000,00          211 630,00    

   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 05 00           2 795 000,00          489 990,37  17,53 

   
Жилищное хозяйство 05 01             195 000,00           27 000,00  13,85 

   Ведомственная целевая программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
муниципальном образовании «Новая 
Земля». 

05 01 108            195 000,00            27 000,00    

   Другие направления расходов 05 01 10899            195 000,00            27 000,00    
   Мероприятия по энергосбережению 05 01 1089900030            195 000,00            27 000,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 01 1089900030 200          195 000,00            27 000,00    

   
Благоустройство  05 03          2 600 000,00         462 990,37  17,81 

   Мероприятия по благоустройству 
территорий 05 03 860         2 600 000,00          462 990,37    

   
Другие направления расходов 05 03 86099         2 600 000,00          462 990,37    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 8609900021 200          150 000,00                           -     

   Мероприятия по благоустройству 
территорий 05 03 8609900022         2 450 000,00          462 990,37    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 8609900022 200       2 450 000,00          462 990,37    

   
ОБРАЗОВАНИЕ 07 00         39 942 744,21    22 432 481,07  56,16 

   Дошкольное образование 07 01        19 713 044,30    11 354 639,11  57,60 
   Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 

Земля" 07 01 850       14 996 544,30       8 614 639,11    
   Другие направления расходов 07 01 85099       14 996 544,30       8 614 639,11    
   



Новоземельские вести  пятница,  04  августа,  2017 11    № 31 (615)

           Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 8509900099 600     14 996 544,30       8 614 639,11    

   Межбюджетные трансферты 07 01 910         4 716 500,00       2 740 000,00    
   Другие направления расходов 07 01 91099         4 716 500,00       2 740 000,00    
   Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 01 9109978620 600       4 716 500,00       2 740 000,00    

   Дополнительное образование детей 07 03        16 614 699,91      9 657 349,95  58,13 
   Бюджетные учреждения МО ГО "Новая 

Земля" 07 03 850       16 614 699,91       9 657 349,95    
   Другие направления расходов 07 03 85099       16 614 699,91       9 657 349,95    
   Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

07 03 8509900099 600     16 614 699,91       9 657 349,95    

   Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07             540 000,00         430 384,01  79,70 

Ведомственная целевая программа 
"Здоровье Северян" 07 07 101            540 000,00          430 384,01    

   Другие направления расходов 07 07 10199            540 000,00          430 384,01    
   Мероприятия в области молодежной 

политики, оздоровления и отдыха детей 07 07 1019900025            180 000,00          124 205,21    
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 1019900025 200          180 000,00          124 205,21    

   Меры социальной поддержки населения 07 07 1019900031            250 000,00          206 178,80    
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 1019900031 200          250 000,00          206 178,80    

   Прочие расходы 07 07 1019900099            110 000,00          100 000,00    
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 07 1019900099 200          110 000,00          100 000,00    

   Другие вопросы в области 
образования 07 09          3 075 000,00         990 108,00  32,20 

   Ведомственная целевая программа 
"Здоровье северян" 07 09 101         1 200 000,00          915 676,00    

      
           Другие направления расходов 07 09 10199         1 200 000,00          915 676,00    

   Мероприятия в области молодежной 
политики, оздоровления и отдыха детей 07 09 1019900025         1 200 000,00          915 676,00    

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 1019900025 300       1 200 000,00          915 676,00    

Ведомственная целевая программа "Дети 
Новой Земли" 07 09 102         1 845 000,00            57 512,00    

   Другие направления расходов 07 09 10299         1 845 000,00            57 512,00    
Мероприятия в области образования 07 09 1029900024         1 845 000,00            57 512,00    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 1029900024 200       1 820 000,00            54 512,00    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 09 1029900024 300            25 000,00              3 000,00    

   Ведомственная целевая программа 
«Молодежь севера» 07 09 107              30 000,00            16 920,00    

      
Другие направления расходов 07 09 10799              30 000,00            16 920,00    

   Мероприятия в области образования 07 09 1079900024              30 000,00            16 920,00    
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07 09 1079900024 200            30 000,00            16 920,00    

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00           1 585 000,00          372 921,00  23,53 
   

Культура  08 01             540 000,00           78 935,00  14,62 
   Прочие мероприятия  08 01 890            540 000,00            78 935,00          

Другие направления расходов 08 01 89099            540 000,00            78 935,00    
   Мероприятия в сфере культуры и 

кинематографии 08 01 8909900023            540 000,00            78 935,00    
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 01 8909900023 200          540 000,00            78 935,00    

   Другие вопросы в области культуры 
и кинематографии 08 04          1 045 000,00         293 986,00  28,13 

Ведомственная целевая программа 
"Здоровье Северян" 08 04 101              10 000,00              8 500,00    

   



Новоземельские вести  пятница,  04  августа,  201712   № 31 (615)

           Другие направления расходов 08 04 10199              10 000,00              8 500,00    
   Мероприятия в области молодежной 

политики, оздоровления и отдыха детей 08 04 1019900025              10 000,00              8 500,00    
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 1019900025 200            10 000,00              8 500,00    

   Ведомственная целевая программа "Дети 
Новой Земли" 08 04 102            395 000,00            33 280,00    

      
Другие направления расходов 08 04 10299            395 000,00            33 280,00    

   Мероприятия в сфере культуры 08 04 1029900023            395 000,00            33 280,00    
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 1029900023 200          395 000,00            33 280,00    

   Ведомственная целевая программа 
"Молодежь Севера" 08 04 107            640 000,00          252 206,00    

   Другие направления расходов 08 04 10799            640 000,00          252 206,00    
   Мероприятия в сфере культуры 08 04 1079900023            640 000,00          252 206,00    
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 1079900023 200          640 000,00          252 206,00    

   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00           3 502 000,00       1 231 455,37  35,16 
   Пенсионное обеспечение 10 01             150 000,00                          -   0,00 
   Прочие мероприятия  10 01 890            150 000,00                           -     
   Публичные нормативные обязательства 10 01 89002            150 000,00                           -     
   Мероприятия в области социальной 

политики 10 01 8900200031            150 000,00                           -     
   Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 01 8900200031 300          150 000,00                           -     
   Социальное обеспечение населения 10 03          2 549 000,00         949 412,00  37,25 
   Прочие мероприятия  10 03 890              24 000,00            18 000,00    
   Публичные нормативные обязательства 10 03 89002              24 000,00            18 000,00          

Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 8900200031              24 000,00            18 000,00    

   Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 8900200031 300            24 000,00            18 000,00    

              Ведомственная целевая программа 
"Здоровье Северян" 10 03 101            325 000,00            98 500,00    

Публичные нормативные обязательства 10 03 10102            325 000,00            98 500,00    
   Меры социальной поддержки населения 10 03 1010200031            325 000,00            98 500,00    
   Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 10 03 1010200031 300          325 000,00            98 500,00    
   Ведомственная целевая программа "Дети 

Новой Земли" 10 03 102         2 200 000,00          832 912,00    
   Публичные нормативные обязательства 10 03 10202         2 200 000,00          832 912,00    

Меры социальной поддержки населения 10 03 1020200031         2 200 000,00          832 912,00    
   Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 1020200031 200            12 000,00              7 412,00    

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 1020200031 300       2 188 000,00          825 500,00    

Охрана семьи и детства 10 04             803 000,00         282 043,37  35,12 
   Межбюджетные трансферты 10 04 910            803 000,00          282 043,37          

Публичные нормативные обязательства 10 04 91002            803 000,00          282 043,37          
Компенсация части родительской платы 
за присмотр и уход за ребенком в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 

10 04 9100278650            803 000,00          282 043,37    

   Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 04 9100278650 200               8 608,00              4 714,60    

   Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 9100278650 300          794 392,00          277 328,77    

    ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00                30 000,00              9 792,00  32,64 
   Массовый спорт 11 02                30 000,00              9 792,00          

Ведомственная целевая программа 
"Молодежь Севера" 11 02 107              30 000,00              9 792,00    

      
Другие направления расходов 11 02 10799              30 000,00              9 792,00          
           Мероприятия в сфере физической 
культуры и спорта 11 02 1079900029              30 000,00              9 792,00    

      
Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

11 02 1079900029 200            30 000,00              9 792,00    
      

        В С Е Г О          115 972 566,29    58 005 071,88  50,02 
    



Новоземельские вести  пятница,  04  августа,  2017 13  № 31 (615)



Новоземельские вести   пятница,  04  августа,  201714    № 31 (615)

Во исполнение пункта 3 Стандартов раскрытия информации субъектами оптового и розничного
рынков электрической энергии, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от
21.01.2004 года № 24 "Об утверждении стандартов раскрытия информации субъектами оптового и
розничных рынков электрической энергии" ФКУ «Войсковая часть 77510»  доводит до жителей следующую
информацию:

В Н И М А Н И Ю      Ж И Т Е Л Е Й    Г А Р Н И З О Н А!

Информация 

Тарифы на электрическую энергию, отпускаемую населению Архангельской области 

в 2017 году 

Показатель (группы потребителей с 
разбивкой по ставкам и дифференциацией по 

зонам суток) 

Тариф, руб./кВт.ч 

Кроме МУП «ПУ ЖКХ» в г. Коряжме МУП «ПУ ЖКХ» в г. Коряжме 

(Постановление агентства по 
тарифам и ценам Архангельской 

области от 23.12.2016 № 67-э/3) 

(Постановление агентства по тарифам и 
ценам Архангельской области от 26.12.2015 

№ 68-э/2) 

Население, проживающее в городских населенных пунктах в домах, оборудованных в установленном порядке стационарными 
электроплитами и (или) электроотопительными установками 

Одноставочный тариф 3,31 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 2,22 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 

3,44 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 2,40 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 

Тариф, дифференцированный 
по двум зонам суток 

Дневная / 
пиковая зона 

3,81 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 2,51 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 

3,96 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 2,72 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 

Ночная зона 0,96 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 0,91 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 

1,04 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 0,99 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 

 

 

Тариф, дифференцированный 
по трем зонам суток 

Пиковая 
зона 

3,97 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 2,66 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 

4,13 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 2,88 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 

Полупиковая 
зона 

3,31 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 2,19 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 

3,44 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 2,37 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 

Ночная зона 0,96 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 0,91 (с 01.01.2017 по 30.06.2017) 

1,04 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 0,99 (с 01.07.2017 по 31.12.2017) 

 

 



15   № 31 (615)Новоземельские вести пятница,  04  августа,  2017

Информация 

Нормативы на электричество в Архангельской области 

Нормативы на электричество в жилых помещениях в многоквартирных домах, жилых домах, расположенных 
на территории Архангельской области 

Утверждены постановлением министерства энергетики и связи Архангельской области от 17.08.2012 № 9-пн (в ред. постановлений 
Министерства ТЭК и ЖКХ Архангельской области от 21.12.2016 № 142-пн, от 24.01.2017 № 19-пн) 

Количество этажей в 
многоквартирном доме 

Норматив потребления электроэнергии в жилых помещениях, кВт*ч на 1 чел. в месяц 

Количество комнат в квартире 

количество проживающих, чел. 

1 2 3 4 5 и более 

1. Многоквартирные дома с централизованным отоплением и горячим водоснабжением 

6 этажей и выше 1.1. Жилые помещения с газовыми плитами и (или) плитами на твердом топливе 

1 161 100 77 63 55 

2 208 129 100 81 71 

3 236 146 113 92 80 

4 и более 255 158 122 99 87 

 

1.2. Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами 

1 269 167 129 105 92 

2 318 197 153 124 108 

3 347 215 167 135 118 

4 и более 369 229 177 144 125 

3 - 5 этажей 1.1. Жилые помещения с газовыми плитами и (или) плитами на твердом топливе 

1 258 160 124 101 88 

2 332 206 160 130 113 

3 376 233 181 147 128 

4 и более 407 252 195 159 138 

1.2. Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами 

1 300 186 144 117 102 



16  № 31 (615) Новоземельские вести   пятница,  04  августа,  2017

 

2 354 220 170 138 121 

3 387 240 186 151 132 

4 и более 412 255 198 160 140 

1 - 2 этажей 1.1. Жилые помещения с газовыми плитами и (или) плитами на твердом топливе 

1 295 183 141 115 100 

2 380 236 182 148 129 

3 430 267 206 168 146 

4 и более 466 289 223 182 158 

1.2. Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами 

1 343 212 164 134 116 

2 404 251 194 158 137 

3 442 274 212 172 150 

 
4 и более 469 291 225 183 160 

(в ред. постановления Министерства ТЭК и ЖКХ Архангельской области от 12.12.2013 № 189-пн) 

2. Многоквартирные дома без централизованного отопления и (или) без горячего водоснабжения 

Для домов любой 
этажности 

1.1. Жилые помещения с газовыми плитами и (или) плитами на твердом топливе 

1 311 193 149 121 106 

2 401 249 192 156 136 

3 454 281 218 177 154 

4 и более 491 304 236 191 167 

1.2. Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами 

1 360 223 173 140 122 

2 425 263 204 166 144 

3 464 288 223 181 158 

4 и более 493 306 237 192 168 



17   № 31 (615)Новоземельские вести пятница,  04  августа,  2017

(п. 2 в ред. постановления Министерства ТЭК и ЖКХ Архангельской области от 12.12.2013 № 189-пн) 

3. Многоквартирные дома (бывшие общежития коридорного и секционного типа) 

Для домов любой 
этажности 

1.1. Жилые помещения с газовыми плитами и (или) плитами на твердом топливе 

1 156 97 75 61 53 

2 201 125 97 78 68 

3 228 141 109 89 77 

4 и более 246 153 118 96 84 

1.2. Жилые помещения, оборудованные в установленном порядке стационарными электроплитами 

1 221 137 106 86 75 

2 261 162 125 102 89 

3 286 177 137 111 97 

4 и более 303 188 146 118 103 

4. Частные (индивидуальные) жилые дома 

Для домов любой 
этажности 

1.1. Частные (индивидуальные) жилые дома с электроотоплением 

1 1197 742 575 467 407 

2 1413 876 678 551 480 

3 1545 958 741 602 525 

4 и более 1640 1017 787 640 558 

1.2. Частные (индивидуальные) жилые дома без электроотопления 

1 408 253 196 159 139 

2 526 326 252 205 179 

3 595 369 286 232 202 

4 и более 644 399 309 251 219 

Нормативы на электричество при использовании земельного участка и надворных построек в Архангельской 
области 

Утверждены постановлением министерства энергетики и связи Архангельской области от 17.08.2012 № 9-пн  



Новоземельские вести18  № 31 (615)     пятница,  04  августа,  2017

Д ля до м ов лю бо й  
этаж но сти 

1 .1 . Ч астн ы е (инд ив ид уальн ы е)  ж и лы е до м а с эл ектроо то плен и ем  

1  1 197  74 2  575  467  407  

2  1 413  87 6  678  551  480  

3  1 545  95 8  741  602  525  

4  и  бо лее 1 640  10 17  787  640  558  

1 .2 . Ч астн ы е (инд ив ид уальн ы е)  ж и лы е до м а б ез электр оо то п лен ия  

1  4 08  25 3  196  159  139  

2  5 26  32 6  252  205  179  

3  5 95  36 9  286  232  202  

4  и  бо лее 6 44  39 9  309  251  219  

Н ор м ати вы  н а  эл е ктри ч е ство  пр и  и сп ол ь зовани и  зе м ел ь ного уч астка  и  н ад во рн ы х по стр ое к  в  Ар хан ге л ьской  
о бл асти  

У т верж ден ы  пост а новлени ем  м инист ер ст ва энергет ики и  связи  А рхангельской област и  от  17.08 .201 2 №  9 -пн  

Направление использования коммунальной услуги по электроснабжению при 
использовании земельного участка и надворных построек Единица измерения 

Наименование сельскохозяйственного 
животного (птицы) 

корова 
(лошадь) 

свинья 
овца 

(коза) 
птица 

Освещение в целях содержания соответствующего 
сельскохозяйственного животного (птицы) 

кВт*ч в месяц на 1 голову 
животного (птицы) 

0,8 0,8 0,2 0,3 

Приготовление пищи и подогрев воды в целях содержания 
соответствующего сельскохозяйственного животного (птицы) 

7,1 7,4 0,6 1,3 

Нормативы на электричество на общедомовые нужды в Архангельской области 

Утверждены постановлением министерства энергетики и связи Архангельской области от 17.08.2012 № 9-пн (в ред. постановлений 
Министерства ТЭК и ЖКХ Архангельской области от 21.12.2016 № 142-пн, от 24.01.2017 № 19-пн)  

Категория многоквартирных домов Единица 
измерения 

Норматив 
потребления 

Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и электроотопительными и электронагревательными 
установками для целей горячего водоснабжения 

кВт*ч в месяц на 
кв. метр 

0,73 

Многоквартирные дома, оборудованные лифтами и не оборудованные электроотопительными и 
электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения 

кВт*ч в месяц на 
кв. метр 

2,2 

Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные электроотопительными и (или) 
электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, в отопительный период 

кВт*ч в месяц на 
кв. метр 

0,73 

Многоквартирные дома, не оборудованные лифтами и оборудованные электроотопительными и (или) 
электронагревательными установками для целей горячего водоснабжения, вне отопительного периода 

кВт*ч в месяц 
на кв. метр 

0,73 

Норматив на электрическую энергию, отпускаемую населению, муниципальным учреждениям и предприятиям 
муниципального образования городской округ «Новая Земля» – 1,11 руб./кВт.ч 

Утвержден решением Совета депутатов МО «Новая Земля» от 26 марта 2009 № 110 

Последнее обновление - 07.04.2017 12:46:46 

 

 



 пятница,  04  августа,  2017 Новоземельские вести 19 № 31 (615)

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2017 г. № 33-э/2

г. Архангельск

О присвоении статуса гарантирующего поставщика
электрической энергии ФКУ "Войсковая часть 77510"

В соответствии с пунктами 202, 227 Основных положений
функционирования розничных рынков электрической энергии,
утвержденных постановлением Правительства Российской
Федерации от 04 мая 2012 года № 442, и Положением об
агентстве по тарифам и ценам Архангельской области,
утвержденным постановлением Правительства Архангельской
области от 18 декабря 2009 года № 214-пп, агентство по тарифам
и ценам Архангельской области постановляет:
1. Присвоить статус гарантирующего поставщика
электрической энергии ФКУ "Войсковая часть 77510",
эксплуатирующему объекты электросетевого хозяйства и
генерирующие объекты, технологически не связанные с Единой
энергетической системой России и технологически
изолированными территориальными электроэнергетическими
системами, на территории муниципального образования "Новая
Земля".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Руководитель агентства                                   Е.А. Попова

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июля 2017 г. № 33-э/3

г. Архангельск

О внесении изменений в приложение к постановлению
агентства по тарифам и ценам Архангельской области

от 08 июля 2011 года № 44-э/2

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года №
35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства
Российской Федерации от 04 мая 2012 года № 442 "О
функционировании розничных рынков электрической энергии,
полном и (или) частичном ограничении режима потребления
электрической энергии" и Положением об агентстве по тарифам
и ценам Архангельской области, утвержденным постановлением
Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года
№ 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области
постановляет:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в
приложение к постановлению агентства по тарифам и ценам
Архангельской области от 08 июля 2011 года № 44-э/2 "О
согласовании границ зон деятельности гарантирующих
поставщиков на территории Архангельской области".
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования.

Руководитель агентства Е.А. Попова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением агентства по

тарифам и ценам
Архангельской области

от 14 июля 2017 г. № 33-э/3

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в приложение к постановлению агентства
по тарифам и ценам Архангельской области от 08 июля 2011

года № 44-э/2 "О согласовании границ зон деятельности
гарантирующих поставщиков на территории

Архангельской области"

1. Приложение к постановлению агентства по тарифам и ценам
Архангельской области от 08 июля 2011 года № 44-э/2 "О
согласовании границ зон деятельности гарантирующих
поставщиков на территории Архангельской области" изложить
в следующей редакции:

"ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению агентства

по тарифам и ценам
Архангельской области

от 08 июля 2011 г. № 44-э/2
(в редакции постановления

агентства по тарифам и ценам
Архангельской области

от 14 июля 2017 года № 33-э/3)

ГРАНИЦЫ
ЗОН ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ГАРАНТИРУЮЩИХ

ПОСТАВЩИКОВ

1. Границами зоны деятельности гарантирующего поставщика
АО "АрхоблЭнерго" является территория в границах балансовой
принадлежности электрических сетей АО "АрхоблЭнерго", за
исключением территорий, расположенных в рабочем поселке
Каменка муниципального образования "Каменское"
муниципального образования "Мезенский муниципальный
район", поселках Удимский и Ерга муниципального образования
"Приводинское" муниципального образования "Котласский
муниципальный район".
2. Границами зоны деятельности гарантирующего поставщика
ООО "Беломорэнерго" является территория в границах
балансовой принадлежности электрических сетей ООО
"Беломорэнерго".
3. Границами зоны деятельности гарантирующего поставщика
ООО "Поморские электросети" является территория в границах
балансовой принадлежности электрических сетей ООО
"Поморские электросети".
4. Границами зоны деятельности гарантирующего поставщика
ФКУ "Войсковая часть 77510" является территория в границах
балансовой принадлежности электрических сетей ФКУ
"Войсковая часть 77510".
5. Границами зоны деятельности гарантирующего поставщика
ПАО "Архэнергосбыт" являются административные границы
Архангельской области, за исключением границ зон
деятельности гарантирующих поставщиков, указанных в пунктах
1 - 4 настоящего приложения.

ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2017 г. № 35-э/1
г. Архангельск

Об установлении цены (тарифа) на электрическую энергию,
поставляемую ФКУ "Войсковая часть 77510" покупателям

на розничных рынках по договорам купли-продажи
(договорам энергоснабжения), без дифференциации по
уровнямнапряжения на территории рабочего поселка
Белушья Губа и поселка Рогачево муниципального

образования "Новая Земля"

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года №
35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 "О
ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике" и Положением об агентстве по тарифам и
ценам Архангельской области, утвержденным постановлением
Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года
№ 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области
постановляет:
1. Установить цену (тариф) на электрическую энергию,
поставляемую ФКУ "Войсковая часть 77510" покупателям на
розничных рынках по договорам купли-продажи (договорам
энергоснабжения), без дифференциации по уровням
напряжения на территории рабочего поселка Белушья Губа и
поселка Рогачево муниципального образования "Новая Земля"
согласно приложению.
2. Цена (тариф), установленная в пункте 1 настоящего
постановления, действует со дня официального опубликования
настоящего постановления по 31 декабря 2017 года.

Руководитель агентства Е.А. Попова



Новоземельские вести  пятница,  04  августа,  201720 № 31 (615)
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению агентства 

по тарифам и ценам 
Архангельской области 

от 27 июля 2017 г. № 35-э/1  
Ц Е Н А (Т А Р И Ф)  

на электрическую энергию, поставляемую ФКУ «Войсковая часть 77510» покупателям 
на розничных рынках по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), 

без дифференциации по уровням напряжения на территории рабочего поселка Белушья Губа и поселка Рогачево 
муниципального образования «Новая Земля» 

№ 
п/п 

Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа  
по ставкам и дифференциацией по зонам суток) Единица измерения 

с 01.01.2017 
по 30.06.2017 

с 01.07.2017  
по31.12.2017 

Цена 
(тариф) 

Цена 
(тариф) 

1 2 3 4 5 
 Прочие потребители    

1 Одноставочный тариф руб./кВт-ч X 38,11 
2 Трехставочный тариф    

2.1 ставка стоимости единицы электрической мощности руб./кВт-мес. X X 
2.2 ставка стоимости единицы электрической мощности руб./кВт-мес. X X 
2.3 ставка стоимости единицы электрической энергии руб./кВт-ч X X 
3 Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток 

3.1 - ночная зона руб./кВт-ч X 38,11 
3.2 - полупиковая зона руб./кВт-ч X 38,11 
3.3 - пиковая зона руб./кВт-ч X 38,11 
4 Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток 

4.1 - ночная зона руб./кВт-ч X 38,11 
4.2 - дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт-ч X 38,11  

 
Примечание. Организация является, плательщиком налога на добавленную стоимость 

 ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АГЕНТСТВО ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 июля 2017 г. № 35-э/2

г. Архангельск

Об установлении цены (тарифа) на электрическую энергию,
поставляемую ФКУ "Войсковая часть 77510" покупателям

на розничных рынках по договорам купли-продажи
(договорам энергоснабжения), без дифференциации по
уровням напряжения на территории поселка Северный

муниципального образования "Новая Земля"

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года №
35-ФЗ "Об электроэнергетике", постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 "О

ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике" и Положением об агентстве по тарифам и
ценам Архангельской области, утвержденным постановлением
Правительства Архангельской области от 18 декабря 2009 года
№ 214-пп, агентство по тарифам и ценам Архангельской области
постановляет:
1. Установить цену (тариф) на электрическую энергию,
поставляемую ФКУ "Войсковая часть 77510" покупателям на
розничных рынках по договорам купли-продажи (договорам
энергоснабжения), без дифференциации по уровням
напряжения на территории поселка Северный муниципального
образования "Новая Земля" согласно приложению.
2. Цена (тариф), установленная в пункте 1 настоящего
постановления, действует со дня официального опубликования
настоящего постановления по 31 декабря 2017 года.

Руководитель агентства                                                         Е.А. Попова

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению агентства 

по тарифам и ценам 
Архангельской области 

от 27 июля 2017 г. № 35-э/2 
 

ЦЕНА (ТАРИФ) 
на электрическую энергию, поставляемую ФКУ «Войсковая часть 77510» покупателям 

на розничных рынках по договорам купли-продажи (договорам энергоснабжения), 
без дифференциации по уровням напряжения на территории поселка Северный 

муниципального образования «Новая Земля» 

 

№ 
п/п 

Показатель (группы потребителей с разбивкой тарифа по 
ставкам и дифференциацией по зонам суток) Единица измерения 

с 01.01.2017  
по 30.06.2017 

с 01.07.2017  
по 31.12.2017 

Цена 
(тариф) 

Цена 
(тариф) 

1 2 3 4 5 
 Прочие потребители    

1 Одноставочный тариф руб./кВт- ч X 61,08 
2 Трехставочный тариф    

2.1 ставка стоимости единицы электрической мощности руб./кВт-мес. X X 
2.2 ставка стоимости единицы электрической мощности руб./кВт-мес. X X 
2.3 ставка стоимости единицы электрической энергии руб./кВт-ч X X 
3 Одноставочные тарифы, дифференцированные по трем зонам суток 

3.1 - ночная зона руб./кВт- ч X 61,08 
3.2 - полупиковая зона руб./кВт-ч X 61,08 
3.3 - пиковая зона руб./кВт-ч X 61,08 
4 Одноставочные тарифы, дифференцированные по двум зонам суток 

4.1 - ночная зона руб./кВт-ч X 61,08 
4.2 - дневная зона (пиковая и полупиковая) руб./кВт-ч X 61,08 

 
 

Примечание.  Организация является плательщиком налога на добавленную стоимость 


